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Kirish: Qishloq xo’jaligi dunyoda oziq-ovqat xavfsizligini ta‘minlash va barqaror 

rivojlanishga erishishda muhim o’rin tutadi [1] hamda ushbu tarmoqning barqarorligi ko’p 

jihatdan axborot va kommunikatsion texnologiylarning joriy etilishiga bog’liqdir. Raqamli 

texnologiyalar yordamida jamiyat va davlatning ijtimoiy va iqtisodiy sohalarida barqaror 

rivojlanishiga erishish kutilyapti.  

Mavjud adabiyotlarga ko’ra, qishloq xo’jaligida innovatsion qishloq  xo’jaligi 

tizimini joriy etish hisobiga 2050 yilgacha qishloq xo’jalik mahsulotlari ishlab chiqarishga 

bo’lgan talabning 90% dan ko’proq qismini ta‘minlay olish mumkin [2]. Raqamli qishloq 

xo’jaligi bu raqamli texnologiyalarning qishloq xo’jaligi qiymat zanjirlarida 

qo’llanilishidir deb ta‘rif berish mumkin [3, 4]. Qishloq xo’jaligi tizimida buyumlar 

interneti, sensorlar, dronlar, robototexnika, bulutli hisoblash, blokcheyn, sun‘iy ong, qaror 

qabul qilishni qo’llab-quvvatlash dasturlari kabi raqamli texnologiyalar qishloq xo’jaligi 

ishlab chiqarish jarayonlarini optimallashtirishda [5], qiymat zanjirlarida [6], qishloq 

xo’jalik tizimlarida [7] va boshqaruv tizimlarida [8] qo‗llanilyapti. Umuman olganda, 

raqamli qishloq xo’jaligi muntazam oshib borayotgan dunyo aholisini oziq-ovqat 

xavfsizligini ta‘minlashning  istiqbolli  sohasi sifatida ko’rilyapti [9, 10].  

Bular ishlab chiqarish jarayonini avtomatlashtirish va robototexnika, qishloq xo’jaligi  

ilovalari va axborot tizimlari, kiber-fizik tizimlar, u bilan bog’liq mashina va vositalar 

hamda katta hajmdagi ma‘lumotlarni to'plash va tahlil qilish. Kelajakda qishloq 

xo’jaligining raqamli transformatsiyasi bugungi kunning barcha muammolariga yechim 

topishga yordam berishi va qarshi kurashni osonlashtirishda muhim o’rin tutishi 

kutilyapti.Foydali bozor ma‘lumotlarining to’siqlarsiz oqimi va ta‘minot zanjiri 

ishtirokchilarining  faol  roli qishloq xo’jaligida samaradorlikni oshirishi mumkin va uni  

mobil telefonlar yordamida olish mumkin [14]. 

Aholi o’rtasida ilmiy-tadqiqot, axborot-maslahat xizmatlari va elektron 

savodxonlikni oshirish ekinlar unumdorligini oshiradi, shuningdek, innovatsion 

texnologiyalar va texnika, o’g’itlar kabi zamonaviy investitsiyalarni joriy etishning 

kalitidir [15]. Ushbu axborot davrida mobil telefoniya va axborot-kommunikatsiya 

texnologiyalari (AKT) fermerlarga axborot-maslahat xizmatlari va boshqa ma‘lumotlarni 

yetkazib berish uchun qulay vositadir. Rivojlangan mamlakatlarda, xususan, Yevropa 

Ittifoqi mamlakatlarida uchuvchisiz havo vositalari (UAVs), avtomatlashgan yer usti 

mashinalari (UGV), bulutli hisoblash, tasvirni qayta ishlash, katta ma‘lumotlar, simsiz 



 

 

 
sensorli tarmoqlar (WSN) kabi ilg‗or raqamli texnologiyalar mavjud hamda so’nggi 

yillarda qishloq xo’jaligi ishlab chiqarishida joriy etilmoqda [16].  

Ayim va boshqa ,[17] ma‘lumotlariga ko’ra, Vashington shtatida olma mevasini 

yig’ish jarayonida avtomatlashgan yer usti mashinalaridan foydalanish operatsiyaning 

aniqligini oshirishga va mehnat sarfini kamaytirishga yordam beradi. Biroq, 

rivojlanayotgan mamlakatlarda raqamlashtirish darajasi rivojlangan davlatlardagi holatdan 

farqlidir. [18] ma‘lumotlariga ko’ra, Afrikada mobil telefonlar, radio, televizor va 

kompyuter kabi raqamli texnologiyalar keng qo’llaniladi. Bu texnologiyalar fermerlarga 

mahsulotlarning  bozor narxlari, ob-havo prognozi, qishloq  xo’jaligi mahsulotlarini 

samarali qo’llash va ekin yetishtirishning innovatsion usullari kabi qishloq xo’jaligiga oid 

keng ma‘lumotlarga ega xizmatlar va ilovalar bilan ta‘minlaydi. Aker va Fafchamps 

(2010)[19] fermerlar o’rtasida mobil telefon qamrovining ko’payishi natijasida Nigerda 

mahsulotlar narxining katta farqlanishi pasayganligini aniqladilar. AKTni (mobil 

telefonlar, veb-platformalar, radio va ommaviy axborot vositalari) qo’llash Keniyada 

qishloq xo’jaligida samaradorlikni oshirgan va qishloq xo’jaligi mahsulotlari bozorlarini 

kengaytirgan [20]. 

Toshkent viloyatida lazerli tekislash texnologiyasi fermerlarga nafaqat yerni 

tekislash, balki suv resurslaridan foydalanish samaradorligini oshirish imkonini beradi, bu 

esa, ayniqsa, suv resurslari qisqarib borayotgan davrda juda muhim [21]. Muzafarov va 

Eshmurodovlar [21] Namangan viloyati Chust tumanidagi paxta dalalariga datchiklar 

oʻrnatish orqali fermer xoʻjaliklarining hosildorligini oshirish va fermerlarning vaqt 

yoʻqotishlarini kamaytirish maqsadida oʻzlarining ―Ekspert maslahat tizimi‖ni taklif 

qilmoqdalar. Ammo, ushbu texnologiyaning qishloq xo’jaligi samaradorligi yoki fermerlar 

daromadiga ta‘siri hali o’rganilmagan. Qishloq xoʻjaligi Oʻzbekiston milliy 

iqtisodiyotining muhim tarkibiy qismi bo’lib, unda ishchi kuchining 33,2 foizi ishlaydi va 

yalpi ichki mahsulotning 28,7 foizini tashkil etadi [11].  

Bundan tashqari, qishloq xo’jaligida qishloq aholisining qariyb 26 foizi ishlaydi va 

fuqarolarning 49 foizi qishloq joylarida yashaydigan O’zbekiston uchun bu juda muhim 

[20,21 ]. Asosiy qishloq xoʻjaligi ekinlari paxta, bugʻdoy, kartoshka, meva va 

sabzavotlardir. Ammo, so’nggi yillarda iqlim o’zgarishi oqibatlari, suv tanqisligi, ko’payib 

borayotgan ekinlar kasalliklari va boshqa qishloq xo’jaligi bilan bog’liq muammolar 

qishloq xo’jaligi hosildorligiga jiddiy tahdid solmoqda va fermerlarning daromadlarini 

sezilarli darajada qisqartirmoqda. Demak, raqamli texnologiyalarni joriy etish zarurati 

haqiqatdan ham dolzarbdir. O’zbekistonda mobil aloqa tarmog’ining kirib borishi va 

smartfonlardan foydalanish sur‘atlarining oshishi natijasida axborot oqimi oshdi va 

telekommunikatsiya xarajatlari pasaydi.  

Natijada, raqamli texnologiyalarni rivojlantirishning yangi yo’llari kengaymoqda. 

Statista.com [21] maʼlumotlariga koʻra O’zbekistonda, har 100 aholiga mobil aloqa 

obunalari soni 2019-yildagi 101,2 dan 2022-yilda 117 taga koʻtarildi va 2025-yilda 131,8 



 

 

 
ga yetishi prognoz qilinmoqda, internetga kirish darajasi esa 2020-yildagi 60,5 foizdan 

2022-yilda 64,5 foizga oshgan. 2025 yilda 67,7 foizga ortishi prognoz qilinngan.  

O’zbekistonda mobil telefonlardan bank, energetika va agrotexnika sohalarida turli 

xizmatlar ko’rsatish va ma‘lumotlarni yetkazib berishda foydalanish jadal sur‘atlar bilan 

o’sib bormoqda.  

Ushbu ma‘lumotlar asosida xulosa qilish mumkinki, qishloq xo’jaligi va butun 

iqtisodiyotni raqamlashtirish uchun O’zbekistonda katta potensial imkoniyat vujudga 

kelmoqda. 

Xulosa: Raqamli transformatsiya iqtisodiyotning barcha jabhalarini o’zgartirdi va 

natijada yangi biznes modellari, yangi mahsulot va xizmatlar kabi yangi biznes 

tashabbuslari paydo bo‗ldi. Bu barcha tarmoqlarda biznes jarayonlarining ishlashi va 

boshqaruviga ta‘sir ko’rsatdi. Shubhasiz, raqamli texnologiyalarni qo’llashning afzalliklari 

barchaga ma‘lum va asosan Big Data, buyumlar interneti, sun‘iy intellekt, blokcheyn 

uchuvchisiz uchish apparatlari, GPS, axborot-maslahat mobil ilovalari keng 

qo’llanilmoqda.  

Raqamli texnologiyalar tomonidan qo’llab-quvvatlangan agrobiznesning 

takomillashtirilgan shakllari qishloq xo’jaligi vazifalarini tezroq va oson bajarish, vaqt va 

mablag’ni tejash, ishlab chiqarish jarayonlarida moslashuvchanlik va samaradorlikni 

oshirish imkonini berdi. Raqamli texnologiyalarning yangi, ilg’or imkoniyatlarini 

o’rganish uchun aynan shu muhim sababdir. Albatta, O’zbekistonda ham raqamli qishloq 

xo’jaligini joriy etishning afzalliklari ko’p bo’lib, bu orqali taqchil resurslardan oqilona 

foydalanish, mehnat unumdorligini oshirish va ekinlar hosildorligini oshirishda 

foydalanish mumkin. 
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